
各  位                             令和 ３年 ２月 ３日 

                                            江 東 区 医 師 会 会 長  福井 光文 

                       重度在宅リハビリ委員会 委員長  本田 肇 

                       江東区医師会訪問看護ステーション 原田 博美 
 

令和２年度 重度障害者等在宅リハビリテーション支援事業 

オンライン研修会のご案内 
 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本事業に対しまして格別のご高配を 

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび下記のとおり医師、療法士、看護師、ケアマネジャーなど多職種による勉強会を 

開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。本来であればホテルイースト東京２１で、 

研修会と懇親会を開催しておりましたが、新型コロナウィルス感染症のため中止となりました。 

今回初めての試みでオンラインでの研修会開催とさせていただくことになりました。 

お手数をおかけしますが、皆さまのご参加をお待ちしております。 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

〔視聴環境 等〕 
視聴にあたって、事前に専用アプリ等をインストールしていただく必要はありません。 

  動画投稿サイトなどで動画を視聴できる端末であればご視聴いただけます。 

 
〔申し込み方法〕 

  事前申し込みが必要となります。参加ご希望の方は２月１７日(水)迄に 

① 所属先 ②参加者氏名 ③職種 ④視聴方法 ( ライブ配信 or オンデマンド配信※ ) 

 を明記の上、下記メールアドレスにご連絡ください。    ※ 講演会終了後も一定期間 視聴可能です 
 

江東区医師会 訪問看護ステーション メールアドレス 

ｎｓｉｓｉｋａｉ＠ｋｏｔｏ－ｍｅｄ．ｊｐ 
  

〔視聴 URL のご案内〕 

２月１９日(金)に上記のメールより、お申し込みいただいた際のメールアドレス宛に 

視聴 URL 及び ID、パスワードをお知らせいたします。 

テーマ： 重度障害者等在宅リハビリテーション支援事業 １０年の歩み 

日時： 2021 年 2 月 22 日（月） １９：３０～ 

講師： 亀戸大島クリニック 医師   飯島 治 氏 
 

   ≪講師プロフィール≫ 

     千葉県生まれ。順天堂大学医学部卒業。医師。日本整形外科学会専門医。 

     2001 年亀戸大島クリニック院長。 

     著書「お年寄りが骨折したら 寝たきりにさせない知恵」講談社 

       「要介護３・４・５の人のための在宅リハビリ」医歯薬出版 

       「在宅整形が得意技になる本」南山堂 


